МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ГБПОУ РБ УФИМСКОЕ УЧИЛИЩЕ ИСКУССТВ (КОЛЛЕДЖ)
(наименование организации)

Форма по ОКУД
по ОКПО

ПРИКАЗ

Код
0301022

021788848

Номер документа Дата
f J L  Old

О мерах по профилактике коронавируснотгинфекции

Во исполнение Распоряжения Главы Республики Башкортостан № РГ-91
от 16 марта 2020 года, Указа Главы Республики Башкортостан № УГ-111 от 18
марта 2020 года «О введении режима «Повышенная готовность» на территории
Республики Башкортостан в связи с угрозой распространения в Республике
Башкортостан новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» и в соответствии с
письмом Министерством культуры Республики Башкортостан от 18 марта
2020 года№09-10/1867 п р и к а з ы в а ю :

1. Заместителю директора по АХЧ (Маркелову Е.И.):
- усилить меры по проведению дезинфекционных мероприятий имеющихся

посещений;
- обеспечить обязательную дезинфекцию контактных поверхностей

(мебели, оргтехники и других) во всех помещениях в течение рабочего дня.
2. Отменить проведение мероприятий, запланированных для детских

школ искусств (по видам) Уфимского методического объединения (конкурсы,
фестивали, олимпиады), до 20 апреля 2020 года.

3. Заместителю директора по УВР (Жирнову В.А.) организовать переход
обучающихся на дистанционные формы обучения.

4. Продлить каникулы учащихся школы-практики до 20 апреля
2020 года.

5. Председателям цикловых комиссий:
- осуществлять контроль за выявлением и недопуском на рабочее место

преподавателей и концертмейстеров с признаками инфекционного заболевания
(повыщенная температура тела, кашель, одышка и др.);

- разработать графики проверки выполнения студентами самостоятельной
работы.

6. Научно-методическому отделу (Нугаевой Е.Г.):
- обеспечить направление педагогических работников на обучение

дистанционным формам работы, организованным Министерством образования и
науки Республики Башкортостан (по отдельному графику);

- организовать на официальном сайте УУИ (К) размещение оперативной
информации для родителей (законных представителей) и студентов.

7. Педагогическим работникам в период до 20 апреля 2020 года:
- завершить учебную и методическую работу, предусмотренную Графиком

работы по подготовке нормативно-правовой и учебной документации к плановой

проверке Управления по контролю и надзору в сфере образования Республики
Башкортостан;

- обеспечить качественную реализацию дистанционных форм обучения
студентов;

- подготовить материалы по тестированию студентов по предметам
гуманитарного цикла и профессиональным дисциплинам.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Л.В. Воробьева